МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июня 2019 года № 95

пгт. Ноглики

О создании комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.01.2002  №  8-ФЗ  «О
Всероссийской  переписи  населения»,  во  исполнение  постановления
Правительства  Сахалинской  области  от  28.05.2019  №  226  «Об  образовании
комиссии  по  проведению  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на
территории  Сахалинской  области»,  для  осуществления  координации  и
обеспечения  согласованных  действий,  оперативного  решения  вопросов
подготовки  и  проведения  переписи  населения  2020  года  на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  руководствуясь
статьей 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения
2020  года  на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский».

2. Утвердить прилагаемые:
-  положение  о  комиссии  по  проведению  Всероссийской  переписи

населения 2020 года  на  территории муниципального образования  «Городской
округ Ногликский»;

-  состав  комиссии  по  проведению  Всероссийской  переписи  населения
2020  года  на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский».

2

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  в  сети
«Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэра

от 26 июня 2019 года № 95

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
(далее  -  Комиссия)  создана  для  обеспечения  эффективности  работы  по
подготовке  и  проведению  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на
территории муниципального образования «Городской округ Ногликский».

2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  25.01.2002  №  8-ФЗ
«О  Всероссийской  переписи  населения»,  другими  федеральными  законами,
указами  и  распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,
постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,
законами  Сахалинской  области,  указами  и  распоряжениями  Губернатора
Сахалинской  области,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Сахалинской  области,  нормативными  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», а
также настоящим Положением.

3.  Основными  задачами  Комиссии  являются:  рассмотрение  и  принятие
решений  по  организационным  вопросам  подготовки  и  проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а)  рассматривает  вопросы  подготовки  и  проведения  Всероссийской

переписи населения 2020 года в муниципальном образовании «Городской округ
Ногликский»;

б)  подготавливает  предложения  для  рассмотрения  и  принятия  решений
областной комиссией по проведению Всероссийской переписи населения 2020
года в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»;

в)  в  целях  улучшения  взаимодействия  с  федеральными  органами
исполнительной  власти  заслушивает  представителей  подразделений
федеральных органов исполнительной власти в муниципальном образовании о
ходе  выполнения  плана  мероприятий  по  Всероссийской  переписи  населения
2020  года  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»  по

4

вопросам их ответственности за выполнением работ и решений комиссии;
5. Положение о комиссии и ее состав утверждаются постановлением мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский».
Комиссия  состоит  из  председателя  комиссии,  двух  заместителей

председателя, секретаря и членов комиссии.
Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок

рассмотрения  вопросов,  утверждает  планы  работы  комиссии  и  повестку
очередного  заседания  комиссии,  вносит  предложения  по  уточнению  и
обновлению состава комиссии, ведет заседания комиссии.

Во  время  отсутствия  председателя  комиссии  или  по  его  поручению
обязанности  председателя  комиссии  исполняет  один  из  его  заместителей,
назначенный председателем.

Члены комиссии лично участвуют в ее заседаниях.
На заседания комиссии могут приглашаться руководители и специалисты

организаций,  представители  федеральных  органов  исполнительной  власти,
участвующих в  подготовке и  проведении Всероссийской переписи населения
2020 года.

Члены комиссии и приглашенные участники могут выступать с докладами
и содокладами, в прениях, вносить предложения, давать справки по существу
обсуждаемых вопросов.

Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не
менее половины ее членов.

6.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с
квартальными планами работы.

Проекты квартальных планов работы комиссии формируются секретарем
комиссии  на  основании  поручений  председателя  комиссии,  предложений
специалистов  Сахалинстата,  а  также  членов  комиссии и  рассматриваются  на
заседании комиссии.

Материалы к  заседаниям  комиссии  должны содержать  информацию по
проблемам обсуждаемого вопроса и проект решения комиссии.

Секретарь формирует материалы к заседанию комиссии в соответствии с
повесткой, готовит проект протокола, оформляет решение комиссии, составляет
список на рассылку копий подписанных протоколов, осуществляет контроль за
исполнением решений комиссии.

Секретарь  уведомляет  участников  и  приглашенных  о  дате  и  времени
проведения очередного заседания комиссии и его повестке не позднее, чем за
три рабочих дня до дня заседания комиссии, организует подготовку помещения
для заседания.

7.  Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  комиссии  членов  комиссии  путем  открытого
голосования.  В  случае  равенства  голосов  решающим  является  голос
председателя комиссии.

5

Решения комиссии  оформляются  протоколов  в  течение  7  рабочих дней
после проведения заседания. Протокол заседания подписывается председателем
комиссии и секретарем.

8.  Копии  протокола  рассылаются  членам  комиссии,  а  также  при
необходимости в федеральные органы исполнительной власти, участвующие в
подготовке  и  проведении  Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на
территории муниципального образования «Городской округ Ногликский».

9.  Подлинные  экземпляры  протоколов  заседания  комиссии,  а  также
материалы к ним, формируются в дела, которые хранятся у секретаря.

УТВЕРЖДЕН
постановлением мэра

от 26 июня 2019 года № 95

СОСТАВ
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на

территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

Председатель комиссии -  Камелин  Сергей  Валерьевич,  мэр
муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»;

Заместители
председателя комиссии

-  Голикова  Валентина  Шамильевна,  ведущий
специалист-эксперт  отдела  статистики
предприятий,  статистического  регистра  и
общероссийских классификаторов в пгт. Ноглики
(Сахалинстат);

Секретарь комиссии - Кононенко Галина Витальевна, начальник отдела
экономики  администрации муниципального
образования «Городской округ Ногликский»;

Члены комиссии:
-  Фомина  Анастасия  Сергеевна,  управляющая
делами  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский»;
-  Пятакова  Анастасия  Анатольевна,  начальник
отдела ЖК и ДХ администрации муниципального
образования администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский»;
- Лысенко Татьяна Васильевна, начальник отдела
строительства  и  архитектуры  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»;
-  Рахматулина  Любовь  Владимировна,
председатель  комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  муниципального
образования «Городской округ Ногликский»;
-  Добродомов  Александр  Владимирович, врио
начальника  ОВД  по  муниципальному
образованию  «Городской округ Ногликский» (по
согласованию);
-  Федорец  Евгения  Витальевна,  начальник  ГКУ

7

«Центр  социальной  поддержки  Сахалинской
области»  по  Ногликскому  району  (по
согласованию);
-  Краснова  Ольга  Вячеславовна,  начальник ОГУ
«Центр занятости населения Ногликского района»
(по согласованию);
-  Хабибулина  Светлана  Михайловна,  начальник
отделения  почтовой  связи  Ноглики  Тымовского
почтамта Сахалинской области (по согласованию);
-  Панченко  Любовь  Григорьевна,  главный
редактор  муниципального  автономного
учреждения «Редакция газеты «Знамя труда» (по
согласованию).

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е